¹⁵ Gen. 1. ¹⁶ Gen. 24. ¹⁷ Gal. 5. ¹⁸ Gen. 29. ¹⁹ Psal. 45. ²⁰ Isa. 24. ²¹ Phil. 4. ²² Psal. 72.
²³ Matth. 3. ²⁴ Luc. 5. ²⁵ Matth. 8. ²⁶ Eccl. 7. ²⁷ Psal. 129. ²⁸ Rom. 4. ²⁹ Rom. 3. ³⁰ Rom. 5.

sufragio destitutus post Deum, in vobis jeci et locavi meæ fiducia fundamentum; certissime sciens quantum etiam in meritis fides, vel oratio proficiat aliena, cum ejus efficaciam in filia Chanaanæ ³¹, in Lazaro ³², in puero centurionis et reguli ³³, cæterisque quampluribus frequenter evangelizet Ecclesia. Sane in Christo omnes unum sumus, et ex uniformi connexione membrorum ecclesiæ consistens integritas indicit omnibus mutua: communionis regulam, et indivisos charitatis affectus. Adjuro itaque vos in unitate fidei, in sanctorum communionem, et in unius confessione baptismi, ut imperfectum meum videant oculi charitatis vestrae et orationibus vestris supportetis infirmum, quem oneris magnitudo deterret. Apud Christum nunquam alicui deficit, quod per eum alii proficit; crescit enim gratia ex impendio, et lecythus olei tanto plenius exuberat, quanto copiosius ex ipso mater virtutum charitas, vasis quæ offeruntur infundit. Vestra igitur oratio nunquam in terram vacua cadit; quia, etsi non prosperatur ei pro quo mittitur, saltem in sinum revertitur supplicantis. Noveritis autem, quod ab ineunte ætate semper in scholis aut curiis militavi. Scholasticus vero labor licet sit inefficax ad salutem, quædam tamen in eo mundana honestas est, et innocentia sæcularis. At, quidquid in curiis agitur, fere peremptorium est salutis, aambitosum, adulatorium, fictum, detractorium, subdolum, invidum, crudele et impium, et generaliter temporalis quæstus, et inanis gloria: venativum.

Hæc recordatus sum, et effudi in me animam meam, quoniam transibo in locum tabernaculi admirabilis ³⁴. Ecce enim tabernaculum Dei cum hominibus, instar illius quod Moysi in monte ostensum est. Hic primum altare est æneum, cor scilicet contritum et humiliatum, in quo bestiales animi motus, et actus irrationales pœnitendo marcantur. Secundum altare ab omni æris rubigine alienum, auro rutilat charitatis. Nihil in eo carnale offertur, cum jam offerentis conversatio sit in cœlis ³⁵, cujus hostia est mens sancta, devota oratio, gratiarum actio et vox laudis. Ad altare tertium, quod potius est propitiatorium, quam altare, et non solummodo sanctum est, sed etiam ^D Sancta sanctorum, dulci affectu pura et defæcata intentione intrat sacerdos cum sanguine, jam verum sanguinem Agni immaculati offerens, et communicans passionibus Christi. Unde frequenter quadam beata exstasi exiens a se, et transiens in dilectam, unusque spiritus factus cum eo intra quasdam divinæ suavitatis experientias officium propitiatoris exsequitur, dum per eum quasi per quemdam mediatorem Dei et hominum ³⁶, his pro quibus ad Deum intercedit, fructus propitiationis